Publ. : v. Fidenez: *Csp. Sigra.*, XIX, pag. 353-361; y v. Léon: *Fundación Misericordia, II, Apéndice*, págs. 112-114.

Celicolo patrono et a Dominis electo patrem nostro Buste Jacobo, cuius uenerabilis corpus et gloriosum sub arcis marmoribus honorifice tumulatum quiescit in provincia Gallicia. sanctos Amos¹². Nos exiguī fessuli vestri Sanctius siemul (sic) cum coniuge¹³, ut Deo Dei filio sempiternam salutem. amen. Conclitorum eternis cordibus cogituum nimam aliquae notissimum, eorumque hinc, qui vel parentes nostri, diuini¹⁴ spiritus amore succensi, dum esset locus iste ab antiquis oili opere constructus, morisque in melius restauraverunt et preciosissimis opibus gloriosissime duxerunt, eciam et tanto igne amoris Dei accensi, non sulum plebem ibi debitam confirmaverunt, sed eciam omnes ingenuos ibidem adiecerunt, ut tributum quod regi salita erant perfaluerent. Sancto Dei Apostola fideli famulatu corredederent, non ut plures ecclesiarum, vel un celeri ingenii permanentes, quemadmodum in eorum testamentis facilius confirmatum est et in tesauris Apostoli recordata manent. Quapropter ut concessa fuerint intermissa parti ecclesie manarent, euenit, iuxta consuetudinem humanorum, ut genitor noster, hoc memoriae, dominus Hordoni¹⁵, debatum solito in multis persolvaret; qui quam benignissime Iudeo apostolico loco desecuerit, si humana latrat lingua, conspieta illius clarescent opera, et digniter manent conservata. Post obitum vero illius, frater eius Protil¹⁶ successit in regno, et adiuveniens in locum sepedictum causa orationis, demas- trat¹⁷ in presul loci ipsius, (2^a col.) patre Hermegildus¹⁸, cum omni collegio clericorum, testamento proxorum regum, ut maiorum exempla humilianda, et ipsa confirmaret et alia propter semperdignissimi (sic) superaddiceret. Ille autem, obdurata in habens amittit, aucta solum carmen non confirmavit, sed ibi conlieta sacralege mere abstexit, et plebem cui erat mittis Apostolus, superposito fiscali imperio, acerius adstrinxit. Providente etiam Domini clemencia, qui in locis arborum virgas subeversere fecit et in vice geniturum proles sortiri permittit. ega Sanctus, predictus serenissimus principis domini Hernandii genitus, dum Deo affluante in eodem segenominato loco apostolico-

¹² Cf. notas 12 y 31 de estos Documentos.

¹³ En el ms., entre la primera i de esta palabra el signo de abreviatura de se

¹⁴ Ordinio II.

¹⁵ Feret II.

¹⁶ Corregido sobre documentos.

¹⁷ Cf. supra nota 15.

septem accepserem regni, et postea ibi regressus, dum diligenter bisanacum, auorum ac genitorum testamento relegendo audire, et qualem illis preniti¹¹ superimpuserant, qui inde aequaliter vel in modum militare compasset, praevidimus et horum mente triclinismus, ut maiorum nostorum facia, pro animabus eorum et nostris, parti loci sancti confirmata permaneant, tam dioceses secundum in cronica anticorum canonum conscriptum est, quam et omnem plebem que usque in tempore genitris nostri ibi discrimit, seneciam et cibillo neconos et comissas ingenuos, id est Montem Sacrum " et Arribas Amicos "¹², secundum illas obtinuerunt Lucidus Umarani "¹³ et Nurus